[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

14 сессия

           V созыв

РЕШЕНИЕ

от   20 марта 2025 г.

№ XIV-V- 47
О внесении изменений в Порядок формирования и использования  бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение», утверждённый Решением Совета Юшкозерского сельского поселения III-III-10 от 22.11.2013 г.

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юшкозерского сельского поселения
Совет  Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение», утверждённый Решением Совета Юшкозерского сельского поселения III-III-10 от 22.11.2013 г. (далее -Порядок):

Пункт б части 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения  и искусственных дорожных сооружений, а также на проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз;  оплата расхода электроэнергии на освещение дорог местного значения»
1. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение».

Председатель Совета

Юшкозерского сельского поселения

                               И.Л. Колмачева
Глава

Юшкозерского сельского поселения

    М.В. Соболевская